2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа 2021 г.

№ 20
О подготовке сорок восьмого заседания Думы города VI созыва

В соответствии с Регламентом Думы города Сургута, утверждённым решением Думы от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (далее – Регламент), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4:

1) 7 – 13 сентября 2021 года заседания постоянных комитетов Думы города и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня сорок восьмого заседания Думы и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к постановлению;

2) 15 сентября 2021 года в 10.00 сорок восьмое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.
2.
Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:

1) не позднее 26 августа 2021 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок восьмого заседания Думы города в соответствии с планом работы Думы города, утверждённым решением Думы от 30.06.2021 № 776-VI ДГ, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом;

2) не позднее 1 сентября 2021 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня сорок восьмого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом.
4. Аппарату Думы города:

1) в однодневный срок с момента представления в аппарат направить
в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок восьмого заседания Думы города,
в соответствии с частью 5 статьи 40 Регламента;
2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки дня сорок восьмого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5.
Администрации города представить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня сорок восьмого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Думы

     Н.А. Красноярова

 Приложение 1
 к постановлению
 Председателя Думы города

 от 16.08.2021 № 20
График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на сентябрь 2021 года
	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	7 сентября 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 26.09.2019
№ 479-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки детей из семей, признанных малоимущими»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013
№ 404-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города от 29.03.2016
№ 853-V ДГ «О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут на участие в осуществлении государственной молодёжной политики посредством финансового обеспечения участия молодёжи города в мероприятиях за пределами муниципального образования»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	4.
	О выполнении решения, принятого на заседании комитета 30.03.2021 по итогам рассмотрения вопроса «О «дорожной карте» по развитию социальной рекламы в городе Сургуте»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Слепов М.Н.
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	5.
	О результатах работы по строительству парковок возле медицинских учреждений, расположенных на территории города Сургута (с учётом выполнения решения, принятого на заседании комитета 18.05.2021)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Слепов М.Н.
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	8 сентября 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2020
№ 686-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год
и плановый период 2022 – 2023 годов»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	2.
	О замене (отказе от замены) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2022 год и плановый период
2023 – 2024 годов
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013
№ 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009
№ 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	Дополнительный вопрос, письмо Главы города
(вх. от 22.07.2021 № 18-01-1758/1)
	Администрация города

	9 сентября 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1-2.
	О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	Дополнительный вопрос, письмо Главы города
(вх. от 11.08.2021 № 18-01-1869/1)
	Администрация города

	3.
	О состоянии дел по решению проблемы, связанной
с невозможностью дальнейшей эксплуатации полигона твёрдых коммунальных отходов СГМУП Сургутский кадастровый центр «Природа» (в условиях отказа предоставления повторной отсрочки до 01.01.2023)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Бруслиновский И.П.
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	4.
	О планах Администрации города по использованию здания, расположенного по адресу: улица Маяковского, строение 15
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Заместитель Председателя Думы города Пономарев В.Г., депутат Думы города
Рябчиков В.Н.)
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	5.
	Об итогах работы по устранению замечаний Росреестра
и постановке на кадастровый учёт земельных участков
24 микрорайона в рамках выполнения комплексных кадастровых работ
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	6.
	О строительстве объектов «Проезд с улицы И. Киртбая
до поликлиники «Нефтяник» на 700 посещений в смену
в 37 мкр. г. Сургута», «Благоустройство территории общего пользования с обустройством второго заезда с ул. И. Киртбая
и открытой автостоянки в мкр. 37 г. Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	План работы на
II полугодие 2021 года
	Администрация города

	10 сентября 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку

	1.
	О Положении о муниципальном земельном контроле
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	Дополнительный вопрос, письмо Главы города
(вх. от 11.08.2021 № 18-01-1868/1)
	Администрация города

	13 сентября 2021 года (14.30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы повестки дня 48 заседания Думы города

	2.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого постановлением Председателя Думы города
от 28.05.2021 № 15 (в целях осуществления контроля
за соблюдением установленного порядка управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, Контрольно-счетной палате города в срок
до 28.06.2021 провести экспертно-аналитическое мероприятие «Проверка соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности,
в отношении объекта – пристроенного нежилого помещения
с кадастровым номером 86:10:0101010:1455, расположенного
по адресу: г. Сургут, пр-кт Ленина, д. 41, с 01.01.2017
по текущий период 2021 года»)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города
от 28.05.2021

№ 15
	Контрольно-счетная палата города

	15 сентября 2021 года (10.00) – 48 заседание Думы города

  Приложение 2

  к постановлению

  Председателя Думы города

  от 16.08.2021 № 20
     Проект

Повестка дня

сорок восьмого заседания Думы города

15 сентября 2021 года.

10.00.

Зал заседаний Думы

города, ул. Восход, 4,

г. Сургут

1.
О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2020
№ 686-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов».

Готовит
Администрация города

2.
О замене (отказе от замены) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.

Готовит
Администрация города

3.
О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013
№ 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений».

Готовит
Администрация города

4.
О внесении изменений в решение Думы города от 26.09.2019
№ 479-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки детей из семей, признанных малоимущими».

Готовит
Администрация города

5.
О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013
№ 404-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов».

Готовит
Администрация города

6.
О внесении изменений в решение Думы города от 29.03.2016
№ 853-V ДГ «О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут на участие
в осуществлении государственной молодёжной политики посредством финансового обеспечения участия молодёжи города в мероприятиях
за пределами муниципального образования».

Готовит
Администрация города

7.
О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009
№ 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города».
Готовит
Администрация города

8.
О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

10. О Положении о муниципальном земельном контроле.

Готовит
Администрация города